
                                                                                                                   

 
  

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «17» октября 2017 года № 682/17 

г. Луганск 

 

Об организации платных парковок в городе Луганске  

Луганской Народной Республики 

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), с 

целью улучшения транспортной инфраструктуры в городе Луганске, 

повышения комфортности для участников дорожного движения постановляет: 

 

1. Организовать платные парковки в городе Луганске Луганской 

Народной Республики на следующих участках автомобильных дорог: 

1.1. Ул. Магнитогорская, от ул. Челюскинцев до ул. Котельникова, 

местонахождение: ул. Челюскинцев (в районе «Мега Стар Плаза») – 0,0141 га. 

1.2. Ул. Магнитогорская, от ул. Челюскинцев до ул. Котельникова, 

местонахождение: ул. Челюскинцев (со стороны ул. Магнитогорской) –    0,0253 

га. 

1.3. Ул. Челюскинцев, от ул. Советской до ул. Новопромышленной, 

местонахождение: ул. Челюскинцев (в районе института  «Гидропромтеплица») 

– 0,0230 га. 

1.4. Пер. Гоголя, от ул. Дзержинского до ул. Магнитогорской, 

местонахождение: пер. Гоголя (от ул. Воровского до ул. Магнитогорской) – 

0,0116 га. 

1.5. Пер. Гоголя, от ул. Дзержинского до ул. Магнитогорской, 

местонахождение: пер. Гоголя (от ул. Воровского до ул. Магнитогорской) – 

0,0081 га. 

1.6. Пер. Гоголя, от ул. Дзержинского до ул. Магнитогорской, 

местонахождение: пер. Гоголя (от ул. Л. Шевцовой до ул. Воровского) –  0,0206 

га. 

1.7. Ул. Оборонная, от ул. Советская до танка, местонахождение:           



2 

ул. Оборонная (в районе оптового рынка ООО «Луганская ярмарка») –     0,0076 

га. 

1.8. Ул. Магнитогорская, от ул. Челюскинцев до ул. Котельникова, 

местонахождение: ул. Магнитогорская (в районе Центральный рынок) – 0,00332 

га. 
1.9. Ул. Магнитогорская, от ул. Челюскинцев до ул. Котельникова, 

местонахождение: ул. Магнитогорская (в районе Центральный рынок) –   0,0040 

га. 

1.10. Ул. Магнитогорская, от ул. Челюскинцев до ул. Котельникова, 

местонахождение: ул. Магнитогорская (в районе Центральный рынок) –   0,0034 

га. 

1.11. Ул. Челюскинцев, от ул. Советской до ул. Новопромышленной, 

местонахождение: ул. Челюскинцев – 0,0174 га. 

1.12. Ул. Челюскинцев, от ул. Советской до ул. Новопромышленной, 

местонахождение: ул. Челюскинцев – 0,0190 га. 

1.13. Ул. Челюскинцев, от ул. Советской до ул. Новопромышленной, 

местонахождение: ул. Челюскинцев – 0,0130 га. 

1.14. Ул. Челюскинцев, от ул. Советской до ул. Новопромышленной, 

местонахождение: ул. Челюскинцев – 0,0054 га. 

1.15. Ул. Советская, от ул. Годуванцева до ул. А. Линева, 

местонахождение: ул. Советская (в районе домов № 60-64) – 0,0152 га. 

1.16. Ул. Буденного, местонахождение: ул. Буденного (в районе дома           

№ 23-А кв. 50 лет Октября) – 0,0348 га. 

1.17. Ул. Челюскинцев, от ул. Советской до ул. Новопромышленной, 

местонахождение: ул. Челюскинцев (со стороны площади Героев ВОВ) – 0,0186 

га. 

 

2. Обязанности по организации и функционированию платных парковок в 

городе Луганске возложить на городское коммунальное предприятие 

«Луганскэлектротранс» (далее – ГКП «Луганскэлектротранс»). 

 

3. Установить, что размер платной парковки с одной единицы 

транспортного средства за один час стоянки составляет 5 рос.руб. 

Оплата первого часа пользования парковкой производится в момент 

размещения транспортного средства в отведенном месте.  

По окончании пользования парковкой производится полный расчет за 

каждый последующий час (полный, в том числе неполный) нахождения 

транспортного средства на платной парковке. 

 

4. Сбор средств за платную парковку осуществляется путем выдачи 

контролером ГКП «Луганскэлектротранс» водителю транспортного средства 

фискального чека регистратора расчетных операций. Водитель транспортного 

средства сохраняет фискальный чек до выезда с парковки. 



С. И. Козлов 

3 

5. Определить, что на каждой платной парковке имеется одно 

машиноместо для безоплатной парковки транспортного средства лица с 

ограниченными физическими возможностями (инвалиды 1, 2 группы при 

наличии документа, подтверждающего данный статус). 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель Совета Министров  
Луганской Народной Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


